
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

OGGETTO: Rimodulazione dell’ordine di adesione alla Convenzione Consip per la prestazione dei servizi 
relativi alla Gestione Integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le pubbliche 
amministrazioni (ED. 4, Lotto 6, ID 1619) rispetto alla DT DG n. 118 del 12 maggio 2023, per garantire 
all’Agenzia per l’Italia Digitale i servizi tecnici connessi al RSPP (Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione) e alla valutazione dei rischi (DVR) nei limiti del massimale della Convenzione disponibile. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione di 
DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del Decreto Legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 
agosto 2012 e ss.mm.ii. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del Decreto Legislativo n. 82 del 7 
marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI n. 37 
del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 2023, a firma del Sottosegretario 
per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, Sen. Alessio Butti, registrato dalla Corte dei conti in 
data 3 aprile 2023 al n. 945, con cui l’Ing. Mario Nobile è stato nominato, per la durata di un triennio, 
Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del Regolamento di organizzazione dell’Agenzia 
per l’Italia digitale nonché, da ultimo, le modifiche adottate con decreto del Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale, delegato dal Presidente del Consiglio dei Ministri per le funzioni 
relative all’Agenzia per l’Italia digitale, adottato in data 22 aprile 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 
17 maggio 2022 al n. 1274 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 176 del 29 luglio 2022, 
che approva ulteriori modifiche al citato Regolamento di organizzazione dell’Agenzia; 

VISTO la Determinazione n. 206 del 12 luglio 2022, di aggiornamento della Determinazione n. 580/2021 
del 27 ottobre 2021, di “Rimodulazione assetto organizzativo” dell’Agenzia, così come integrata dalla 
Determinazione n. 328 del 29 novembre 2022; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con Determinazione 
numero 4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e del 
Ministro dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte dei conti in data 26 
settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n.241 del 14 ottobre 2016); 

VISTI: 
− il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. recante il “Codice dell’amministrazione Digitale”;
− il vigente Piano triennale per l'informatica nella pubblica amministrazione 2022-2024 (di cui al D.P.C.M.

a firma del Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione del 22 dicembre 2022,

AGID DETERMINA DG n.  0000150 - 19-06-2023



pubblicato sul sito AgID e al D.P.C.M. del 17 gennaio 2023, di cui al comunicato GURI del 27 febbraio 
2023, registrato dalla Corte dei conti al n. 469/2023, di approvazione ai sensi dell'art. 14-bis, comma 
2, lettera b), del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82); 

CONSIDERATO che: 
− l’Agenzia ha la necessità di tutelare la salute e sicurezza sui luoghi di lavoro del proprio personale,

garantendosi l'analisi e la valutazione dello stato di conformità del contesto rispetto al quadro
normativo del D.Lgs.n.81/2008 ss.mm.ii. nonché l’affiancamento al datore di lavoro nell’attuazione dei
compiti imposti dalla normativa vigente;

− stante l’assenza di risorse interne in possesso dei requisiti, abilitazioni e competenze che si richiedono
per ricoprire l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP), a seguito della rinuncia
dell’attuale RSPP e l’esito negativo dell’interpello interno diffuso dal Responsabile dell’Ufficio
Organizzazione e Gestione del personale il 20 aprile 2023;

CONSIDERATO che, in linea con le principali disposizioni del contesto normativo vigente ovvero con il 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente il nuovo “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e con l’art. 1,
comma 449 e 450 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 e ss.mm.ii. e la Legge 28 dicembre 2015, n.
208, contenente “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
stabilità 2016)” che impongono di verificare, in primis, la fattibilità di utilizzare strumenti quali le
Convenzioni/Contratti o Accordi Quadro della Consip, si è constatata la possibilità di aderire alla
“Convenzione per la prestazione dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi 
di lavoro per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.
e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – ed. 4” Lotto 6 (ID Sigef 1619)”, attiva sul portale
acquistinretepa.it salvo esaurimento del massimale;

CONSIDERATO che conseguentemente, in linea con la normativa vigente citata, con la Determinazione DT 
DG n. 118 del 12 maggio 2023, si è avviata l’adesione alla Convenzione Consip per la prestazione dei servizi 
relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le pubbliche amministrazioni 
(Ed. 4, Lotto 6, ID Sigef 1619) ricorrendo all’RTI SINTESI S.P.A. – SINTESI SANITÀ S.R.L. - ADECCO 
FORMAZIONE S.R.L. - ARCHÈ S.C.A.R.L. - CSA TEAM S.R.L. - NIER INGEGNERIA S.P.A. - PROJIT S.R.L. per la 
durata stimata di tre anni, per garantire all’AgID il ruolo di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 
(RSPP), e attività quali la valutazione e gestione dei rischi (DVR), la valutazione e gestione dei rischi da 
interferenze (DUVRI), la redazione e l’aggiornamento del Piano delle Misure di Adeguamento (PMA), la 
redazione e aggiornamento del Piano di Emergenza (PDE); 

CONSIDERATO che, successivamente, in coerenza con la Determinazione suddetta: 
− in data 16/05/2023, richiesta di adesione alla Convenzione in oggetto con n. 7265114 (prot. AgID 

n.6146 del 16/05/2023);
− in data 22/05/2023 è stato eseguito l’Audit Preliminare con la soc. Sintesi S.p.a per la definizione dei 

servizi necessari;
− in data 29/05/2023, è stata effettuata una ricognizione dei servizi comuni con l’Agenzia ICE, che 

condivide l’immobile con AgID, per verificare i servizi relativi alla sicurezza che sono stati avviati da ICE 
per conto di AgID (come si evince dalla e-mail ICE del 29 maggio 2023);

− in data 31/05/2023 è stato trasmesso dalla soc. Sintesi S.p.a. il Piano delle Attività (prot. AgID 
n.6845 del 31/05/2023 e n. 6876 del 31/05/2023);

− in fase di approvazione del Piano Dettagliato delle Attività, è emerso che il massimale economico della 
Convenzione, si stava esaurendo e che il residuo disponibile poteva coprire parte dei servizi 
inizialmente previsti nella citata DT DG n. 118/2023 (come del resto confermato anche con email del 
07/06/2023 tracciata al prot. AgID con il n. 7231);

− In data 07/06/2023, con prot. 7117 è stato trasmesso il nuovo Piano dettagliato delle Attività 
rimodulato per garantire almeno:



• il Servizio di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) per una durata di dieci mesi per
un costo di 824,80 IVA esclusa;

• la Valutazione dei Rischi (DVR) per una durata di dodici mesi per un costo di 2.125,08 euro IVA
esclusa;

− in data 07/06/2023, è stato trasmesso tramite la piattaforma Consip, l’ordine n. 7295227
(CIG9827964475) per l’importo complessivo di 2.949,88 euro IVA esclusa pari a 3.598,85;

CONSIDERATO che è necessario e obbligatorio garantire le attività previste dal quadro normativo di 
riferimento in materia di salute e sicurezza sul lavoro delineato dal Testo Unico sulla salute e sicurezza sul 
lavoro (D.Lgs 81/2008) assicurando all’Agenzia il Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) 
ma anche tutto quanto occorra per il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR); 

CONSIDERANDO: 
− il Bilancio di previsione 2022 e triennio 2022/2024, adottato con Determinazione n. 119 del 28 aprile

2022, corredato del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, espresso nella relazione del
12 aprile 2022 (prot. n. 8337 del 27 aprile 2022) e approvato con Decreto della “Presidenza del
Consiglio dei Ministri” a firma del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale del 12
agosto 2022, registrato al n. 2929 del 26 agosto 2022, presso l’ufficio del Bilancio e per il riscontro di
regolarità amministrativo-contabile del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei
Ministri;

− la Determinazione n.17/2023 del 18 gennaio 2023 di “Autorizzazione alla gestione provvisoria del
budget 2023” con cui si autorizza la gestione provvisoria, fissando i limiti di costo mensile pari ad un
dodicesimo del budget approvato nell’esercizio precedente, ovvero alla maggiore spesa necessaria ove 
si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di frazionamento”;

− la copertura di budget, in linea con le indicazioni del Servizio Programmazione e Controllo di gestione
del 21 aprile 2023 che andrà rivista e rimodulata in coerenza con il PDA e l’ordine richiamati in
precedenza;

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

DETERMINA 

1.La rimodulazione dell’ordine di adesione alla Convenzione Consip per la prestazione dei servizi relativi
alla Gestione Integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le pubbliche amministrazioni (ED.4,
Lotto 6, ID 1619) rispetto alla DT DG n. 118 del 12 maggio 2023, per garantire all’Agenzia per l’Italia Digitale 
i servizi tecnici connessi al Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) e alla valutazione dei
rischi (DVR), nei limiti del massimale della Convenzione disponibile e in coerenza con l’ordine n. 7295227
(CIG 9827964475), allegato e parte integrante della presente Determinazione, stante la necessità di
acquisire il servizio di Responsabile Prevenzione e Protezione (RSPP) per la durata di dieci mesi (al costo
di 824,80 IVA esclusa) e del Servizio di Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) per una durata di dodici
mesi (al un costo di 2.125,08 euro IVA esclusa).

2.Di imputare sulle voci di budget indicate dal competente Servizio Programmazione e Controllo di
gestione, l’importo effettivo complessivo di 2.949,88 euro IVA esclusa pari a 3.598,85 euro IVA inclusa per
l’adesione alla citata convenzione nei limiti del massimale disponibile in coerenza con il Piano Dettagliato
delle Attività e l’ordine n. 7295227 (CIG 9827964475), allegati e parte integranti della presente
Determinazione.

3.Di confermare in coerenza con la DT DG n. 118/2023, citata in premessa, per tutti gli adempimenti
previsti dal contesto normativo vigente:



− Massimo Battistin, del Servizio Acquisti dell’Ufficio CFF, quale Responsabile Unico del Procedimento
e Direttore Esecuzione;

− Filippo Chesti del Servizio Acquisti dell’Ufficio CFF, quale punto istruttore;
− Oriana Zampaglione, Dirigente dell’Ufficio CFF, quale punto ordinante;
− Cristina Di Domenico, Maria Loperfido, Michela Tartaglione del Servizio Acquisti dell’Ufficio CFF, in

qualità di supporto al RUP e al punto ordinante.

4.Di dare mandato al competente referente per la trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale
dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi della DT DG n. 20/2023, e al competente
referente per la pubblicazione sul sito del MIT.

Mario Nobile 

Il Dirigente dell’Ufficio Contabilità Finanza e Funzionamento 
Oriana Zampaglione 


	DETERMINAZIONE N. /2023
	DETERMINA




 


 
 


CON4B-1013  - REV 1 
 
 
 
 


AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE 
VIA LISZT, 21 


00144 ROMA  (RM) 
 
 
 


PDA 
 


PIANO 
DETTAGLIATO 


DELLE ATTIVITÀ 
 
 
 
 
 


 
 


Redatto da:  Silvia Momoli   
 
Data:     7 giugno 2023 
 


 
 
 
 
 
 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza 
sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. 
ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività CON4B-1013  - REV 1 


 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 2 di 8 


 


 
INDICE PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


 


PREMESSA ................................................................................................................................................................................. 3 


1 SEZIONE 1 – INTRODUZIONE .................................................................................................................................. 3 


1.1 DATI RELATIVI ALL’AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE .................................................................................. 3 


1.2 IDENTIFICAZIONE E CARATTERISTICHE DIMENSIONALI DELLE SEDI ....................................................... 4 


1.3 CALENDARIO LAVORATIVO DELL’ENTE ............................................................................................................. 4 


2 SEZIONE 2 - VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ESISTENTE ......................................................... 4 


3 SEZIONE 3 - INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI DA ATTIVARE ............................................................................. 4 


3.1 SERVIZI A CANONE ..................................................................................................................................................... 5 


3.2 RIEPILOGO GENERALE DEGLI IMPORTI ................................................................................................................. 6 


4 SEZIONE 4 - GESTIONE DEGLI INDICATORI DI PRESTAZIONE ..................................................................... 7 


5 SEZIONE 5 - ALTRO .................................................................................................................................................... 7 


ALLEGATO 1 – MODULO DI VALUTAZIONE DEL PDA.................................................................................................... 8 


 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 3 di 8 


 


PREMESSA 


Il presente documento fornisce all’Amministrazione richiedente la progettazione e la preventivazione dei 
servizi a catalogo proposti a valle del sopralluogo e dell’audit preliminare. In particolare, il Piano 
Dettagliato delle Attività contiene tutte le informazioni necessarie a valutare l’offerta, in termini di 
contenuto e corrispettivi economici e, una volta approvato, costituirà parte integrante dell’Ordinativo 
Principale di Fornitura. 


1 SEZIONE 1 – INTRODUZIONE 


1.1 DATI RELATIVI ALL’AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 


CODICE RPF DATA RICEVIMENTO DATA SOPRALLUOGO 
DATA CONSEGNA 
RELAZIONE AUDIT 


CON4B-1013 16/05/2023 22/05/2023 25/05/2023 


LOTTO REGIONE AMMINISTRAZIONE 
CODICE FISCALE 


AMMINISTRAZIONE 


Lotto 6 Lazio 
AGENZIA PER L'ITALIA 


DIGITALE 
97735020584 


RIFERIMENTO 
ORDINE 


CODICE VERSIONE 
PDA 


DATA EMISSIONE VALORE PDA 


PDA per OPF 2 07/06/2023 € 2.949,91 


 


DATI 
GENERALI 


Denominazione AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE 


Via/Piazza VIA LISZT, 21 


Riferimenti 


Tel. 0685264855 Fax. 0685264899 


E-mail: 
zampaglione@agid.gov.it 


PEC: PEC: 
protocollo@pec.agid.gov.it 


Città Roma Provincia RM CAP 00144 


 


N.RO UNITÀ 
PRODUTTIVE 


N.RO EDIFICI  
SUPERFICIE 


TOT (MQ) 
LAVORATORI 


UFFICIO 
LAVORATORI 
NO UFFICIO 


LAVORATORI 
TOTALE 


1 1 10.260 164 0 164 


 


PUNTO 
ORDINANTE/REFERENTE DI 


SPESA 


CODICE FISCALE 
REFERENTE DI SPESA 


SUPERVISORE 


ORIANA ZAMPAGLIONE ZMPRNO71D56H501Y MASSIMO BATTISTIN 


 


  







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 4 di 8 


 


1.2 IDENTIFICAZIONE E CARATTERISTICHE DIMENSIONALI DELLE SEDI  


 


COD. ID. 
ED. 


CITTÀ INDIRIZZO DESCRIZIONE 
SUP. 


TOTALE 
(MQ) 


N. 
LAV. 


LAVORA
TORI 


UFFICIO 


LAVORA
TORI NO 
UFFICIO 


UP01-
ED01 


ROMA VIA LISZT, 21 
SEDE LEGALE ED 


UFFICI 
10.260 164 164 0 


 


1.3 CALENDARIO LAVORATIVO DELL’ENTE  


Il personale dell’Amministrazione AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE osserva INDICATIVAMENTE il 
seguente orario di lavoro: 


CALENDARIO 
LAVORATIVO 


ORARIO NOTE 


Lunedì 07:30 – 19:30  


Martedì 07:30 – 19:30  


Mercoledì 07:30 – 19:30  


Giovedì 07:30 – 19:30  


Venerdì 07:30 – 19:30  


Periodo di chiusura*   


 
 
2 SEZIONE 2 - VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ESISTENTE  


L’esito dell’analisi effettuata in sede di sopralluogo è riportato nella Relazione di Audit Preliminare. 


 


3 SEZIONE 3 - INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI DA ATTIVARE 


Di seguito vengono elencati i servizi da attivare in modo uniforme per ogni edificio di ciascuna unità 
produttiva a meno di eccezioni che saranno esplicitamente indicate. Qualora dovesse verificarsi, a 
seguito delle attività di redazione e/o aggiornamento della documentazione di pertinenza (DVR, PFIA, 
PSS, etc.), ovvero a seguito delle mutate condizioni, strutturali e/o impiantistiche e/o organizzative degli 
ambienti di lavoro, l’esigenza di effettuare indagini particolari non ricomprese tra quelli di seguito 
proposte, tali richieste potranno essere oggetto di apposito atto aggiuntivo. 


 
 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 5 di 8 


 


3.1 SERVIZI A CANONE 


COD 
SERVIZI


O 
DESCRIZIONE 


DURAT
A MESI 


IMPORTO 
MENSILE 


(iva 
esclusa) 


IMPORTO 
TOTALE      


(iva 
esclusa) 


IMPORTO 
TOTALE      


(iva 
compresa) 


RSPP 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 


PREVENZIONE E PROTEZIONE 
10 € 82,48 € 824,80 € 1.006,26 


DVR 
DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI 


RISCHI 
12 


€ 177,09 
€ 177,12 


solo ultimo 
mese 


€ 2.125,11 € 2.592,63 


TOTALE SERVIZI A CANONE € 259,57 € 2.949,91 € 3.598,89 


 


Per la descrizione dei servizi e le relative modalità di esecuzione si rimanda alle specifiche del Capitolato 
Tecnico.  


Gli importi sopra indicati sono stati determinati applicando il listino approvato. 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 6 di 8 


 


3.2 RIEPILOGO GENERALE DEGLI IMPORTI 


Importi al netto dell’iva 


 


TIPOLOGIA 
SERVIZIO 


IMPORTO I 
ANNO 


IMPORTO II 
ANNO  


IMPORTO III 
ANNO 


TOTALE 


CANONE 2.949,91 € 0,00 € 0,00 € 2.949,91 € 


EXTRA CANONE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 


     


VALORE 
COMPLESSIVO 


2.949,91 € 0,00 € 0,00 € 2.949,91 € 


 


Importi iva compresa 


 


TIPOLOGIA 
SERVIZIO 


IMPORTO I 
ANNO 


IMPORTO II 
ANNO  


IMPORTO III 
ANNO 


TOTALE 


CANONE 3.598,89 € 0,00 € 0,00 € 3.598,89 € 


EXTRA CANONE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 


     


VALORE 
COMPLESSIVO 


3.598,89 € 0,00 € 0,00 € 3.598,89 € 


 


Le società del Raggruppamento temporaneo di imprese avranno facoltà di fatturare gli importi contrattuali 
secondo le quote di rispettiva spettanza, secondo quanto indicato nel Verbale di Consegna. 


Ad ogni modo, anche nel caso in cui il processo di fatturazione restasse unicamente in capo alla 
mandataria Sintesi S.p.A., quest’ultima provvederà all’emissione di fatture separate per tipologia di servizi 
(formazione, medicina del lavoro, altri servizi) in ragione dei differenti regimi fiscali applicabili. 


 


 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 7 di 8 


 


 


4 SEZIONE 4 - GESTIONE DEGLI INDICATORI DI PRESTAZIONE 


Nel periodo di validità del contratto ed in relazione a ciascun servizio oggetto di ordinativo sarà calcolato 
l’andamento del Livello di Servizio sulla base degli indicatori applicabili nel periodo di riferimento. In 
particolare, sarà fornito all’Amministrazione, attraverso appositi report, l’andamento dell’Indicatore di 
efficacia ed efficienza data dall’IP, dell’indicatore che misura la qualità percepita dal Supervisore (ISS) e 
dell’Indicatore di soddisfazione degli utenti (ISU), se presente e saranno evidenziati gli scostamenti del 
Livello del Servizio effettivo dal livello di Servizio Obiettivo stabilito tra le parti. 


I risultati progressivi di ciascun indicatore saranno analizzati per valutare l’andamento periodico delle 
attività, prevenire eventuali possibili criticità e proporre eventuali azioni correttive ritenute opportune o 
necessarie. 


Sarà cura del Supervisore, una volta acquisiti e valutati, controfirmare i report per la validazione e restituirli 
al Fornitore. 


Si concorda che in caso di mancata restituzione dei report, da parte del Supervisore, entro 10 giorni 
lavorativi dal ricevimento gli stessi verranno assunti come approvati. 


 


5 SEZIONE 5 - ALTRO 


Non sono state formulate dall’Amministrazione particolari richieste che possono influenzare le modalità, 
le metodologie o le periodicità di erogazione, rendicontazione e/o fatturazione dei servizi attivati. 


 


 







 


PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 


 


Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 


Piano Dettagliato delle Attività Pag. 8 di 8 


 


ALLEGATO 1 – MODULO DI VALUTAZIONE DEL PDA 


RTI Sintesi S.p.A. 


Via Lima, 41 
00198 Roma 
Fax: 02/61311969 
Numero verde: 800.649955 
 
convenzione81pa@pec.sintesispa.it 


(Da compilarsi a cura dell’Amministrazione Contraente) 


AMMINISTRAZIONE CODICE FISCALE AMMINISTRAZIONE 


AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE 97735020584 


L’Amministrazione Contraente, ricevuto in data 07/06/2023 il Piano Dettagliato delle Attività Codice 
CON4B-1013  - REV 1 -  


  Conferma i dati e le informazioni riportate nel PDA (dati dimensionali, anagrafica, referenti, etc.) 


  Approva il Piano Dettagliato delle Attività, senza richiedere modifiche 


  Richiede le seguenti modifiche al Piano Dettagliato delle Attività: 


_________________________________________________________________ 


_________________________________________________________________ 


_________________________________________________________________ 


L’Amministrazione, una volta approvato il PDA, si impegna ad inviare tempestivamente al RTI 
SINTESI l’Atto Amministrativo deliberatorio interno per l’adesione alla presente Convenzione al 
fine di consentire l’emissione della cauzione definitiva a garanzia delle obbligazioni contrattuali 
con l’OPF (art. 12 comma 2 della Convenzione). 


Data _______________ 


Per l’Amministrazione 
Contraente 


(timbro e firma) 
 


_______________________ 


Nota: il presente modulo dovrà essere restituito entro 30 giorni dalla data di consegna a firma dell’Unità 
Ordinante se approvato. Qualora siano presenti richieste di modifica, il presente modulo dovrà essere 
restituito tramite il Supervisore. 





				2023-06-07T13:28:04+0200

		SILVIA MOMOLI












INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza


03533961003


RM


65519248-12397826-21272709-21840512


Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale


4935288


Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero


7032726236


Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale


CCNL applicato / Settore COMMERCIO / CONSULENZA SULLA SICUREZZA ED


Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale


10/04/1989


INPS: Matricola aziendale


nessuna scadenza / nessun limite


7295227


CIG


Codice Fiscale Impresa


non inserito


F7VRDL


AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE


Nr. Identificativo Ordine


Partita IVA Impresa


FORNITORE CONTRAENTE


03533961003


Data Creazione Ordine


Data Limite invio Ordine firmato digitalmente


Convenzioni


03533961003


97735020584


ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO


Validità Documento d'Ordine (gg solari)


Partita IVA Intestatario Fattura


IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica


Codice Fiscale Ente


Strumento d'acquisto


97735020584


CUP
9827964475


Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI


Descrizione Ordine ORDINE - NOMINA RSPP E SICUREZZA SUL
LAVORO


Bando Gestione Integrata Sicurezza ed. 4
Categoria(Lotto) Lotto 6 - Regione Lazio


Nome Ente AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE


AREA ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E
FUNZIONAMENTO


Nome Ufficio


VIA LISZT 21, 00100 - ROMA (RM)Indirizzo Ufficio
0685264855/0685264899Telefono / FAX ufficio


ORIANA ZAMPAGLIONE / CF: ZMPRNO71D56H501YPunto Ordinante
ZAMPAGLIONE@AGID.GOV.ITEmail Punto Ordinante


FILIPPO CHESTIOrdine istruito da


SINTESI S.P.A (in RTI)Ragione Sociale


VIA LIMA, 41 - 00198 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
06656621/0665662225Telefono / Fax


PEC Registro Imprese GARE@PEC.SINTESISPA.IT


DP.IROMA.UTROMA1@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:


1 diPagina 3







Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui


Nome del servizio: Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Descrizione tecnica: Fornitura dalla


figura del Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area


di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: RSPP-OPF-L6 - Canone mensile: 1,00 - Unità di


misura: Euro (€)


Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui


Nome del servizio: Valutazione dei rischi - Descrizione tecnica: Gestione del Documento di Valutazione dei rischi


- Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: DVR-


OPF-L6 - Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)


ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE


Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"


obbligata


Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"


registrato


Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Supervisore MASSIMO BATTISTIN
Gestore del servizio, nominato dal
fornitore


MARCO BRIZZI


Contatti del Supervisore (telefono, fax,
email, PEC)


battistin@agid.gov.it


Data inizio erogazione dei servizi
(riferita al primo servizio attivato)


19/06/2023


RIEPILOGO ECONOMICO


Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)


Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)


Responsabile del
servizio di
prevenzioni e
protezione


1 - 22,00824,80 €82.48 (Euro (€))


10( Durata
contrattuale
[mesi])


Valutazione dei
rischi


2 - 22,002125,08 €177.09 (Euro (€))


12( Durata
contrattuale
[mesi])


2 diPagina 3







2949,88Totale Ordine  (IVA esclusa) €


IVA € 648,97


Totale Ordine (IVA inclusa) € 3598,85


INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE


VIA LISZT 21 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Consegna
VIA LISZT 21 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Fatturazione
AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALEIntestatario Fattura
97735020584Codice Fiscale Intestatario Fattura
97735020584Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento


NOTE ALL’ORDINE


NELLE MORE DELL'OTTENIMENTO DELLA FIDEJUSSIONE SI CHIEDE DI ACCETTARE L'ORDINE.
CONFERMIAMO I DATI E LE INFORMAZIONI RIPORTATE NEL PDA (DATI DIMENSIONALI,
ANAGRAFICA, REFERENTI, ETC.)


DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE


Allegato 1.RPF NELLA FASE DI RPF O PDA NELLA FASE DI ORDINATIVO DI FORNITURA CON4B-
1013-PDA AGID DURATA 1 ANNO_SIGNED_FIRMATO.PDF - dim. 359.61 Kb


QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE


DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO


Con riferimento alla CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI GESTIONE
INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI - , EDIZIONE 4 – Lotto 6 - stipulata ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i.
e dell’art. 58 Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con il Fornitore aggiudicatario,ATTESO che:(1)
l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con
il Fornitore;(2) di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al
Regolamento UE n. 2016/679 contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore
nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali;.DICHIARA che, per l’Ordinativo principale di
fornitura e/o gli Atti aggiuntivi e/o gli  Ordini di attività extra canone:(a) nel PIANO DETTAGLIATO
DELLE ATTIVITA’ sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei servizi secondo quanto
indicato nel Capitolato Tecnico;(b) il PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITA’ forma parte integrante
del presente Ordinativo Principale di Fornitura;(C)  la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini
generali del rapporto tra le parti e che in caso di contrasti le previsioni della stessa prevarranno su
quelle degli atti di sua esecuzione.


3 diPagina 3








INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza


03533961003


RM


65519248-12397826-21272709-21840512


Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale


4935288


Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero


7032726236


Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale


CCNL applicato / Settore COMMERCIO / CONSULENZA SULLA SICUREZZA ED


Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale


10/04/1989


INPS: Matricola aziendale


nessuna scadenza / nessun limite


7295227


CIG


Codice Fiscale Impresa


non inserito


F7VRDL


AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE


Nr. Identificativo Ordine


Partita IVA Impresa


FORNITORE CONTRAENTE


03533961003


Data Creazione Ordine


Data Limite invio Ordine firmato digitalmente


Convenzioni


03533961003


97735020584


ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO


Validità Documento d'Ordine (gg solari)


Partita IVA Intestatario Fattura


IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica


Codice Fiscale Ente


Strumento d'acquisto


97735020584


CUP
9827964475


Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI


nessuna scadenza / nessun limite


07/06/2023


Descrizione Ordine ORDINE - NOMINA RSPP E SICUREZZA SUL
LAVORO


Bando Gestione Integrata Sicurezza ed. 4
Categoria(Lotto) Lotto 6 - Regione Lazio


Nome Ente AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE


AREA ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E
FUNZIONAMENTO


Nome Ufficio


VIA LISZT 21, 00100 - ROMA (RM)Indirizzo Ufficio
0685264855/0685264899Telefono / FAX ufficio


ORIANA ZAMPAGLIONE / CF: ZMPRNO71D56H501YPunto Ordinante
ZAMPAGLIONE@AGID.GOV.ITEmail Punto Ordinante


FILIPPO CHESTIOrdine istruito da


SINTESI S.P.A (in RTI)Ragione Sociale


VIA LIMA, 41 - 00198 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
06656621/0665662225Telefono / Fax


PEC Registro Imprese GARE@PEC.SINTESISPA.IT


DP.IROMA.UTROMA1@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:


1 diPagina 3







Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui


Nome del servizio: Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Descrizione tecnica: Fornitura dalla


figura del Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area


di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: RSPP-OPF-L6 - Canone mensile: 1,00 - Unità di


misura: Euro (€)


Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui


Nome del servizio: Valutazione dei rischi - Descrizione tecnica: Gestione del Documento di Valutazione dei rischi


- Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: DVR-


OPF-L6 - Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)


ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE


Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"


obbligata


Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"


registrato


Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Supervisore MASSIMO BATTISTIN
Gestore del servizio, nominato dal
fornitore


MARCO BRIZZI


Contatti del Supervisore (telefono, fax,
email, PEC)


battistin@agid.gov.it


Data inizio erogazione dei servizi
(riferita al primo servizio attivato)


19/06/2023


RIEPILOGO ECONOMICO


Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)


Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)


Responsabile del
servizio di
prevenzioni e
protezione


1 - 22,00824,80 €82.48 (Euro (€))


10( Durata
contrattuale
[mesi])


Valutazione dei
rischi


2 - 22,002125,08 €177.09 (Euro (€))


12( Durata
contrattuale
[mesi])


2949,88Totale Ordine  (IVA esclusa) €


2 diPagina 3







IVA € 648,97


Totale Ordine (IVA inclusa) € 3598,85


INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE


VIA LISZT 21 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Consegna
VIA LISZT 21 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Fatturazione
AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALEIntestatario Fattura
97735020584Codice Fiscale Intestatario Fattura
97735020584Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento


NOTE ALL’ORDINE


NELLE MORE DELL'OTTENIMENTO DELLA FIDEJUSSIONE SI CHIEDE DI ACCETTARE L'ORDINE.
CONFERMIAMO I DATI E LE INFORMAZIONI RIPORTATE NEL PDA (DATI DIMENSIONALI,
ANAGRAFICA, REFERENTI, ETC.)


DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE


Allegato 1.RPF NELLA FASE DI RPF O PDA NELLA FASE DI ORDINATIVO DI FORNITURA CON4B-
1013-PDA AGID DURATA 1 ANNO_SIGNED_FIRMATO.PDF - dim. 359.61 Kb


QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE


DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO


Con riferimento alla CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI GESTIONE
INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI - , EDIZIONE 4 – Lotto 6 - stipulata ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i.
e dell’art. 58 Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con il Fornitore aggiudicatario,ATTESO che:(1)
l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con
il Fornitore;(2) di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al
Regolamento UE n. 2016/679 contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore
nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali;.DICHIARA che, per l’Ordinativo principale di
fornitura e/o gli Atti aggiuntivi e/o gli  Ordini di attività extra canone:(a) nel PIANO DETTAGLIATO
DELLE ATTIVITA’ sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei servizi secondo quanto
indicato nel Capitolato Tecnico;(b) il PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITA’ forma parte integrante
del presente Ordinativo Principale di Fornitura;(C)  la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini
generali del rapporto tra le parti e che in caso di contrasti le previsioni della stessa prevarranno su
quelle degli atti di sua esecuzione.


3 diPagina 3





		2023-06-16T10:20:35+0200
	ORIANA ZAMPAGLIONE


		2023-06-16T15:39:06+0200




